

《各位》 2016年4月4日

大反響! ライザップゴルフ、続々全国拡大中!

2号店は大型旗艦店。ライザップゴルフ三田店、4月2日(土)グランドオープン!







健康コーポレーション株式会社(本社・東京都新宿区、代表取締役社長 瀬戸 健)の子会社である RIZAP イノベーションズ株式会社 が運営する『RIZAP GOLF』は、4月2日(土)より、旗艦店となる三田店をオープンいたしました。

現在のライザップゴルフ六本木店が大反響いただいており、多くの方々がライザップゴルフでの結果を感じてくださっています。リピート率も非常に高く、予約待ちも出ている状況を受け、今回2号店となる三田店をオープンする運びとなりました。六本木店のサービスはそのままに、さらに設備を広げた大型旗艦店としてオープンいたします。三田店をはじめとして、今後全国拡大を行ってまいります。

【店舗情】

ライザップゴルフ 三田店

営業時間: 9:00~23:00

住所 : 東京都港区芝 5-36-7 三田ベルジュビル 2F 最寄り駅 : 都営三田線 三田駅 A1 出口より徒歩 1 分

都営浅草線 三田駅 A1 出口より徒歩1分

JR 山手線 田町駅 徒歩4分

1. 背景・目的

RIZAPでは、昨年9月より、東京都港区六本木にて、『GLEX(グレックス)』(現在のライザップゴルフ六本木店※2016年2月に名称変更)ゴルフスクールをテスト展開しておりますが、RIZAPの『結果にコミットする』とのブランドイメージ及びクチコミが奏功し、大変多くのゲストに入会していただいております。

従来のゴルフスクールと大きく異なる点として、スコアアップという結果にコミットするという『専属のプロコーチ陣の高い意識と指導力』に加え、『完全個室、ラフやマウンドを備えた実践的なレッスン環境』、『ゲストの課題に合わせたシュクダイとオンラインレッスン』、『30 日間全額返金保証制度』といった従来にはないシステムを導入しております。また、RIZAPの科学的アプローチに基づく身体的能力の向上理論を、ゴルフレッスンにおいて応用できるよう研究し、プログラムに活かしております。

こうしたプログラムにより、事業開始後、短期間で、多くの初心者が 100 切りを達成するなど、これまでにない大幅なスコアアップを 実績として提供することができています。

今般、こうしたコンセプトや実績がお客様に広く受け入れられ、多数の入会待ちの場面も発生しているなどテストマーケティングが成功していることから、本格的に、全国店舗を拡大していくことを決定いたしました。

2. 今後の展開

ゴルフ市場規模は、縮小傾向が指摘されているものの、いまだ 1 兆 4,000 億円とも言われる巨大市場であり、オリンピックでの競技 採用による需要拡大も見込まれております。

こうした背景を踏まえ、『RIZAP GOLF』では、スクール事業にとどまらず、オリジナルゴルフギア開発や、ゴルフウェアブランドの開発、ゴルフ場運営などの可能性も視野に入れつつ、既存の巨大市場シェアを獲得するとともに、新たな市場を創造し、『RIZAP』に近い事業規模に成長させる予定です。 短期間で、一気に巨大な市場のシェアを獲得するため、RIZAP と同様の広告展開を予定しており、すでに CM の製作にも取り掛かっております。 また、多数のプロゴルファーが、飛距離アップや安定性を求めて、『RIZAP』のボディメイクプログラムを利用いただいている事実があることから、『RIZAP GOLF』のゲストに対して、スコアアップのために『RIZAP』を積極的にご紹介するなど相互送客を実施してまいります。

3. RIZAP GOLF のサービス概要

短期集中で徹底的に鍛え上げるスコアアップ特化型のゴルフスクールで、スコアアップ達成のために3つのサービスを提供いたします。

①スコアメイクを徹底的に追求した『独自の専門メソッド&レッスン環境』

データに基づき、スコアアップのために必要なメソッドを完全オリジナル開発しております。レッスンルームも、実際のゴルフ場での 『結果を出す』ことにこだわり、実戦的なラフや傾斜を備え、多様な芝目の再現が可能な環境となっております。また、完全個室のプラ イベートな環境で、人目を気にすることなく自分のスイングづくりに集中できます。 スクールの時間は 9 時~23 時と忙しい方でも通 いやすくしております。

②ゲストの弱点を集中改善する『専属コーチのマンツーマン指導』

1人1人にあったオーダーメイドプログラムで専任コーチが目標達成に向けて徹底指導いたします。

最短距離で成果をあげるために、強化ポイントを見極めるアセスメント(評価)システムを 開発し、完全担当制の指導経験豊かなコーチ陣でサポートするため、常に自分の状態・スキルにあった最適なアドバイスを受けることができます。

« 本件に関するお問い合わせ »

RIZAP PR 事務局 (㈱スクランブル) 担当:淀瀬・間中

TEL: 03-6894-6895 FAX: 03-5413-3050 Mail: rizap@scramble.jp

③短期間での高速上達を可能とする『シュクダイ』制度

レッスンで発見した課題を、徹底的に反復練習することで、実践的に身につけられるオリジナルドリル『シュクダイ』制度を導入しております。自宅でのコーチによる動画とオンラインレッスンにより、約 10,000 回のスイングを徹底的に実践することで、短期間で正しいスイングを身につけられます。ドリルの実践状況はオンラインでコーチに報告ができ、コーチからアドバイスがもらえます。修正点をすぐに改善につなげられるため、短期間でも、効率的な実力アップに繋がります

■主催

■RIZAP イノベーションズ株式会社

https://www.rizap-golf.jp/company/



2016年1月事業開始。健康コーポレーションの子会社であった、健康フードサービス株式会社が、商号を「RIZAPイノベーションズ株式会社」(以下、RIZAPイノベーションズ)へと変更し、当社の事業ドメインである自己投資事業分野における新規事業を開発に取り組んでいくことを事業にして推進。今後、RIZAPイノベーションズでは、スピード感を持って、新規事業をローンチしていくべく、各分野のプロフェショナル人材の採用を加速してまいります。

■健康コーポレーション株式会社(RIZAP イノベーションズ株式会社の親会社) http://www.kenkoucorp.co.jp/



2003 年、健康食品の通信販売を目的に設立。「豆乳クッキーダイエット」のヒット商品に牽引され 2006 年に札幌証券取引所アンビシャスに上場。 現在は家庭用超音波美顔器 「エステナードソニック」や「どろ豆乳石鹸 どろあわわ」などの美容関連商品で事業を拡大。またパーソナルトレーニングジム 「RIZAP(ライザップ)」の運営等、グループ会社を通じてシナジーを見込める美容・健康関連事業、アパレル関連事業、住関連ライフスタイル事業、エンターテイメント事業を展開し、グループには上場子会社 3 社が存在。(イデアインターナショナル東京証券取引所 JASDAQ 3140、SD エンターテイメント東京証券取引所 JASDAQ 4650、夢展望 東京証券取引所マザーズ 3185)

« 本件に関するお問い合わせ »

RIZAP PR 事務局 (㈱スクランブル) 担当: 淀瀬・間中

TEL: 03-6894-6895 FAX: 03-5413-3050 Mail: rizap@scramble.jp